Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº100/2023/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

4 de maio de 2023

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG, nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, e em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os membros abaixo relacionados, para a composição do Colegiado do Curso de Bacharelado
em Zootecnia do IFSULDEMINAS - Campus Machado, a saber:

I) Coordenador:

a) Daiane Moreira Silva, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 2672550 a partir de 15/08/2022

II) Vice-coordenadora:

a) Renata Maculan, Professora EBTT, Matrícula SIAPE 1327340

III) Docentes da Área Profissionalizante:

a) Daiane Moreira Silva, Professora EBTT, Matrícula SIAPE 2672550 - Titular

b) Jose Antônio Dias Garcia, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1906357 - Titular

c) Renata Maculan, Professora EBTT, Matrícula SIAPE 1327340 - Titular

d) Renata Mara de Souza Neves, Professora EBTT, Matrícula SIAPE 2760815 - Suplente

e) Sue Éllen Ester de Queiroz, Professora EBTT, Matrícula SIAPE  1741178 - Suplente

f) Walnir Gomes Ferreira Júnior, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 1851432 - Suplente

IV) Docentes da Área Básica

a) Marcela Costa Rocha Professora EBTT, Matrícula SIAPE 1958182 - Titular

b) Ligia Maria Stefanelli Silva, Professora EBTT, Matrícula SIAPE 2415100  - Titular

c) Osmar de Araújo Dourado Júnior, Professor EBTT, Matrícula SIAPE 2452792- Suplente

V) Discentes

a) Beatriz Regina Rossari Rosa - matrícula 20201710034 - Titular

b) Dayane Gabrielly Martins da Silva - matrícula 2021171003 - Titular

c) Lucas Gabriel de Carvalho Porto - matrícula 20201710010- Suplente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 2° - Revoga-se a portaria n° 142 de 14/06/2022.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 14/06/2024.

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

IFSULDEMINAS Campus Machado

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke Nachtigall , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCH, em 04/05/2023 08:15:55.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 04/05/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

348921
ea1b8c7ae6

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: